
COMISSÃO DO PROCESSO ELEITORAL PARA UNIDADES E SUBUNIDADES ACADÊMICAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO 

(Resolução CONSUN nº 364, de 13 de dezembro de 2021, Portaria GR nº 722/2021 MR, de 17 de dezembro de 

2021 e Edital n. 01/2021 CE) 
 

EDITAL Nº 08/2022, DE 25 DE JANEIRO DE 2022. 

 

CREDENCIAMENTO DE FISCAIS 

 
O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO ELEITORAL, 

no uso das atribuições que lhe confere a Resolução CONSUN n. 364, de 13 de dezembro de 

2021 e Portaria GR nº 722/2021 MR, de 17 de dezembro de 2021, 

  

RESOLVE: 

1. Publicar a lista nominal dos(as) fiscais credenciados(as) para acompanhar a apuração do 

Processo Eleitoral, junto à equipe do STI. 

1. Cláudio Gonçalves da Silva 

2. Gilza Maria Piedade Prazeres 

3. Leandro Silva de Sousa 

4. Luciano da Silva Façanha 

5. Shirley Cristina dos Santos 

 

2. Em link a serem divulgados posteriormente pela Comissão Eleitoral, via e-mail dos 

fiscais, será realizada convite para reunião no dia 26.01.2022, às 14 horas, com os (as) 

fiscais designados (as) na listagem nominal. 

3. Comunicamos que a apuração ocorrerá presencialmente no Auditório Central da 

UFMA, sendo facultado aos (as) candidatos (as) e convidados (as), o seu 

acompanhamento, com transmissão simultânea, nos canais oficiais da UFMA. 

 

 

Dê-se ciência. Publique-se. 

São Luis (MA), 25 janeiro de 2022. 

Prof. Leonardo Silva Soares 

Presidente da CE 


		2022-01-25T16:34:59-0300
	LEONARDO SILVA SOARES:00881041335




